ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от W. /^ ^/Я г. Грозный № ^ i /

Об утверждении графика передачи в концессию объектов коммунальной
инфраструктуры государственных и муниципальных предприятий

в Чеченской Республике, управление которыми признано неэффективным

В целях реализации пункта 14 Плана действий по привлечению в жилищно-
коммунальное хозяйство частных инвестиций, утвержденного распоряжением
Правительства Российской Федерации от 22 августа 2011 года № 1493-р,
распоряжения Правительства Чеченской Республики от 28 августа 2017 года
№ 242-р «О проведении оценки эффективности управления государственным
и муниципальными унитарными предприятиями жилищно-коммунального
хозяйства в Чеченской Республике» Правительство Чеченской Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый график передачи в концессию объектов
коммунальной инфраструктуры государственных и муниципальных предприятий
в Чеченской Республике, управление которыми признано неэффективным.

2. Признать утратившим силу постановление Правительства Чеченской
Республики от 30 января 2015 года № 4 «Об утверждении графика передачи
в концессию или долгосрочную аренду объектов коммунальной инфраструктуры
государственных и муниципальных предприятий в Чеченской Республике,
управление которыми признано неэффективным».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики - министра
автомобильных дорог Чеченской Республики А.Б. Тумхаджиева.

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней
после дня его официальногоо;^е^^н1^вания.

/м
Председатель Правите;

Чеченской Республ1(|кЙ1( ЛЬ 5 Ь Ь " М.М.Хучиев

1ЖЕНИЕ
ановлению Правительства
' ой Республики

График
передачи в концессию объектов коммунальной инфраструктуры государственных и муниципальных предприятий

в Чеченской Республике, управление которыми признано неэффективным

N
п/п

1

Наименова
ние

муниципаль
ного

образования

2

Вид
собственности

(муниципальная
или

собственность
субъекта РФ)

3

Наимено
вание

собствен
ника объекта

4

Наименование
владельца

объекта
(ГУП, МУП, БУ,

ГКУ, и т.д.)

5

Отрасль ЖКХ
(водоснабжение,
водоотведение,

теплоснабжение,
электроснабже

ние,
газоснабжение,

ТБО)

6

Наименование объекта
(с указанием адреса

нахождения)

7

Данные
государственно
й регистрации

право на объект
планируемый к

передаче в
концессию

8

Планируемая
дата

проведения
конкурса

9

Плановая
дата

заключения
концессион

-ного
соглашения

10

I. Объекты, находящиеся в хозяйственном ведении ГУП "Чечводоканал".
Ответственным от Чеченской Республики по передаче объектов ГУП "Чечводоканал" в концессию является

заместитель министра строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чеченской Р.С.-Х. Адаев

1

2

3

г. Аргунский филиал

Собственность
Чеченской

Республики

Собственность
Чеченской

Республики
Собственность

Чеченской
Республики

Чеченская
Республика

Чеченская
Республика

Чеченская
Республика

ГУП
"Чечводоканал"

ГУП
"Чечводоканал"

ГУП
"Чечводоканал"

Водоснабжение

Водоснабжение

Водоснабжение

Водозабор № 1
(скв. 3 шт.)

Водозабор
"Московский"

(IcKB. 1шт.)

вне

г. Аргун
(окраина города

в сторону
Гудермеса)

г. Аргун

г. Аргун
(северная часть

города)

отсутствует

отсутствует

отсутствует

Август
2019 г.

Август
2019 г.

Август
2019 г.

Сентябрь
2019 г.

Сентябрь
2019 г.

Сентябрь
2019 г.